CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO – INGRESSO 2026/1

EDITAL PPGFIL – 30/2025

RESULTADO FINAL – DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia, por meio da Coordenação, torna público o
Resultado Final, por ordem de classificação e modalidade de ingresso, dos/as
candidatos/as que concorrem ao ingresso no Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Doutorado em Filosofia, considerando o EDITAL Nº 10/2025 – SELEÇÃO PPGFIL e o
Edital PROPPG/DPG/DAM N. 010/2025.
.

Classificação
geral

Nome Modalidade

1 ANA PAULA MANOEL FELIPE Ampla concorrência
2 LUCAS EMANUEL SALVIANO MURATA Ampla concorrência
3 JOÃO VICTOR JÚLIO Cotas Negro-Padro
4 GABRIEL GNANN BELLONI VIEIRA Ampla concorrência
5 JOÃO LUCAS MOTA PEIXOTO RIBAS Ampla concorrência
6 DIOGO ESTEVAM CLAUDINO DA SILVA Cotas Negro-Padro
7 PAULO SÉRGIO GUERREIRO Ampla concorrência
8 VANDERSON LOPES COELHO Ampla concorrência
9 MAIA MAZAMBONI PONTES Ampla concorrência

Londrina, 04 de dezembro de 2025.

A Coordenação

EDITAL PPGFIL – 30/2025 – RESULTADO FINAL – DOUTORADO –
Seleção PPGFIL – Ingresso 2026_1 - Página 1 de 1